
                                                                                    
 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Adjudicação do Objeto de 

Licitação nº 003/2024 – Contratação de empresa para a prestação de serviço de 

Transporte Escolar, para as Empresas: DIEGO MEIRA VIANA 01582192529 CNPJ: 

45.813.428/0001-91, na rota 01, totalizando um valor de R$ 54.798,48 (cinquenta e 

quatro mil setecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos); 45.756.381 

JAILTON SILVA QUEIROZ CNPJ: 45.756.381/0001-71, na rota 02, totalizando um valor 

de R$ 55.091,52 (cinquenta e cinco mil noventa e um reais e cinquenta e dois centavos); 

ADILIO ALCANTARA CORREIA 02076033599 CNPJ: 45.324.459/0001-89, na rota 03, 

totalizando um valor de R$ 50.045,60 (cinquenta mil quarenta e cinco reais e sessenta 

centavos); 32.455.395 GILIAN VIEIRA BRITO CNPJ nº 32.455.395/0001-03, na rota 05, 

R$ 45.046,32 (quarenta e cinco mil quarenta e seis reais e trinta e dois centavos); 

CELSON PEREIRA DOS SANTOS 02112412531 CNPJ nº 45.770.279/0001-20, na rota 

07, totalizando um valor de R$ 60.016,00 (sessenta mil e dezesseis reais); CLERISTON 

SILVA SANTOS 01117579590 CNPJ nº 43.669.979/0001-06, na rota 08, totalizando um 

valor de R$ 70.020,72 (setenta mil vinte reais e setenta e dois centavos); DELIOMAR 

BARBOSA SANTOS 00490731503 CNPJ nº 45.770.983/0001-83, na rota 09, 

totalizando um valor de R$ 49.905,24 (quarenta e nove mil novecentos e cinco reais e 

vinte e quatro centavos); 49.682.229 SÉRGIO SOARES SANTOS CNPJ nº 

49.682.229/0001-42, na rota 10, totalizando um valor de R$ 65.043,00 (sessenta e cinco 

mil e quarenta e três reais); 43.670.910 MAXWEL ALVES BITTENCOURT CNPJ nº 

43.670.910/0001-94, na rota 11, totalizando um valor de R$ 45.025,20 (quarenta e cinco 

mil vinte e cinco reais e vinte centavos); 42.056.656 EMERSON FARIAS GUSMÃO 

CNPJ nº 42.056.656/0001-76, na rota 12, totalizando um valor de R$ 60.008,40 

(sessenta mil oito reais e quarenta centavos); 45.776.974 DANILO SILVA FERRAZ 

CNPJ nº 45.776.974/0001-08, na rota 13, totalizando um valor de R$ 70.053,72 (setenta 

mil cinquenta e três reais e setenta e dois centavos) e MARINALDO PEREIRA VIANA 

04345143578 CNPJ nº 26.001.346/0001-06, na rota 14, totalizando um valor de R$ 

55.594,00 (cinquenta e cinco mil quinhentos e noventa e quatro reais). Valor Global da 

Licitação R$ 680.648,20 (seiscentos e oitenta mil seiscentos e quarenta e oito reais e 

vinte centavos). Adjudicado o objeto no dia 15 de Abril de 2024. Maurílio Lemos das 

Virgens - Prefeito Municipal.  



                                                                                    
 

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Homologação do objeto de 

Licitação nº 003/2024 – cujo objeto é a Contratação de empresa para a prestação de 

serviço de Transporte Escolar, para as Empresas: DIEGO MEIRA VIANA 01582192529 

CNPJ: 45.813.428/0001-91, na rota 01, totalizando um valor de R$ 54.798,48 (cinquenta 

e quatro mil setecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos); 45.756.381 

JAILTON SILVA QUEIROZ CNPJ: 45.756.381/0001-71, na rota 02, totalizando um valor 

de R$ 55.091,52 (cinquenta e cinco mil noventa e um reais e cinquenta e dois centavos); 

ADILIO ALCANTARA CORREIA 02076033599 CNPJ: 45.324.459/0001-89, na rota 03, 

totalizando um valor de R$ 50.045,60 (cinquenta mil quarenta e cinco reais e sessenta 

centavos); 32.455.395 GILIAN VIEIRA BRITO CNPJ nº 32.455.395/0001-03, na rota 05, 

R$ 45.046,32 (quarenta e cinco mil quarenta e seis reais e trinta e dois centavos); 

CELSON PEREIRA DOS SANTOS 02112412531 CNPJ nº 45.770.279/0001-20, na rota 

07, totalizando um valor de R$ 60.016,00 (sessenta mil e dezesseis reais); CLERISTON 

SILVA SANTOS 01117579590 CNPJ nº 43.669.979/0001-06, na rota 08, totalizando um 

valor de R$ 70.020,72 (setenta mil vinte reais e setenta e dois centavos); DELIOMAR 

BARBOSA SANTOS 00490731503 CNPJ nº 45.770.983/0001-83, na rota 09, 

totalizando um valor de R$ 49.905,24 (quarenta e nove mil novecentos e cinco reais e 

vinte e quatro centavos); 49.682.229 SÉRGIO SOARES SANTOS CNPJ nº 

49.682.229/0001-42, na rota 10, totalizando um valor de R$ 65.043,00 (sessenta e cinco 

mil e quarenta e três reais); 43.670.910 MAXWEL ALVES BITTENCOURT CNPJ nº 

43.670.910/0001-94, na rota 11, totalizando um valor de R$ 45.025,20 (quarenta e cinco 

mil vinte e cinco reais e vinte centavos); 42.056.656 EMERSON FARIAS GUSMÃO 

CNPJ nº 42.056.656/0001-76, na rota 12, totalizando um valor de R$ 60.008,40 

(sessenta mil oito reais e quarenta centavos); 45.776.974 DANILO SILVA FERRAZ 

CNPJ nº 45.776.974/0001-08, na rota 13, totalizando um valor de R$ 70.053,72 (setenta 

mil cinquenta e três reais e setenta e dois centavos) e MARINALDO PEREIRA VIANA 

04345143578 CNPJ nº 26.001.346/0001-06, na rota 14, totalizando um valor de R$ 

55.594,00 (cinquenta e cinco mil quinhentos e noventa e quatro reais). Valor Global da 

Licitação R$ 680.648,20 (seiscentos e oitenta mil seiscentos e quarenta e oito reais e 

vinte centavos). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido 

processo em 15/04/2024. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.   



 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

DIEGO MEIRA VIANA 01582192529 CNPJ: 45.813.428/0001-91 – OBJETO: Contratação de 

empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do Contrato: 15/04/2024; 

Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 54.798,48 (cinquenta e quatro mil 

setecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

45.756.381 JAILTON SILVA QUEIROZ CNPJ: 45.756.381/0001-71 – OBJETO: Contratação 

de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do Contrato: 15/04/2024; 

Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 55.091,52 (cinquenta e cinco mil noventa 

e um reais e cinquenta e dois centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio Lemos das 

Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ADILIO ALCANTARA CORREIA 02076033599 CNPJ: 45.324.459/0001-89 – OBJETO: 

Contratação de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do 

Contrato: 15/04/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 50.045,60 

(cinquenta mil quarenta e cinco reais e sessenta centavos). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 



 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

32.455.395 GILIAN VIEIRA BRITO CNPJ nº 32.455.395/0001-03 – OBJETO: Contratação de 

empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do Contrato: 15/04/2024; 

Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 45.046,32 (quarenta e cinco mil quarenta 

e seis reais e trinta e dois centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito 

Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

CELSON PEREIRA DOS SANTOS 02112412531 CNPJ nº 45.770.279/0001-20 – OBJETO: 

Contratação de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do 

Contrato: 15/04/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 60.016,00 

(sessenta mil e dezesseis reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito 

Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

CLERISTON SILVA SANTOS 01117579590 CNPJ nº 43.669.979/0001-06 – OBJETO: 

Contratação de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do 

Contrato: 15/04/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 70.020,72 

(setenta mil vinte reais e setenta e dois centavos). Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio Lemos das 

Virgens – Prefeito Municipal 

 



 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

DELIOMAR BARBOSA SANTOS 00490731503 CNPJ nº 45.770.983/0001-83 – OBJETO: 

Contratação de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do 

Contrato: 15/04/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 49.905,24 

(quarenta e nove mil novecentos e cinco reais e vinte e quatro centavos). Certifico para fins 

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 

– Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

49.682.229 SÉRGIO SOARES SANTOS CNPJ nº 49.682.229/0001-42 – OBJETO: 

Contratação de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do 

Contrato: 15/04/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 65.043,00 

(sessenta e cinco mil e quarenta e três reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio Lemos das 

Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

43.670.910 MAXWEL ALVES BITTENCOURT CNPJ nº 43.670.910/0001-94 – OBJETO: 

Contratação de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do 

Contrato: 15/04/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 45.025,20 

(quarenta e cinco mil vinte e cinco reais e vinte centavos). Certifico para fins de prova, a quem 

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 

da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio Lemos 

das Virgens – Prefeito Municipal 

 



 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

42.056.656 EMERSON FARIAS GUSMÃO CNPJ nº 42.056.656/0001-76 – OBJETO: 

Contratação de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do 

Contrato: 15/04/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 60.008,40 

(sessenta mil oito reais e quarenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio Lemos das 

Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

45.776.974 DANILO SILVA FERRAZ CNPJ nº 45.776.974/0001-08 – OBJETO: Contratação 

de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do Contrato: 15/04/2024; 

Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 70.053,72 (setenta mil cinquenta e três 

reais e setenta e dois centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito 

Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

MARINALDO PEREIRA VIANA 04345143578 CNPJ nº 26.001.346/0001-06 – OBJETO: 

Contratação de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do 

Contrato: 15/04/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 55.594,00 

(cinquenta e cinco mil quinhentos e noventa e quatro reais). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 


		2024-06-03T15:33:34-0300




